
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 09.06.2015 №650 

«Об утверждении положения о проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального 

образования «Инзенский район» 

В соответствии со статьей 62 Федерального закона от 11.06.2021 №170-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 09.06.2015 №650 «Об утверждении 

положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов муниципального образования «Инзенский 

район» следующие изменения в Положение о проведении оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

муниципального образования «Инзенский район»: 

1.1. в абзаце первом пункта 1.1. слова «обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами 

«обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной 

деятельности»; 

1.2. пункт 4.3. изложить в новой редакции: 

«4.3. В заключении делаются выводы о соблюдении разработчиком акта 

порядка проведения оценки, о наличии либо отсутствии положений, 

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 февраля   2022  г.                                                                   №105 

                                      экз._ 



возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

иной экономической деятельности и бюджета муниципального образования 

«Инзенский район», о наличии либо отсутствии достаточного обоснования 

решения проблемы предложенным способом регулирования. 

В заключении для проектов нормативно правовых актов, 

устанавливающих обязательные требования, должны также содержаться 

выводы о соответствии такого проекта нормативного правового акта 

принципам установления и оценки применения обязательных требований, 

определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года №247-ФЗ «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации».»; 

1.3. пункт 4.6. изложить в новой редакции: 

«4.6. В случае, если в заключении сделан вывод о наличии положений, 

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих 

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

иной экономической деятельности и бюджета муниципального образования 

«Инзенский район», об отсутствии достаточного обоснования решения 

проблемы предложенным способом регулирования, несоответствие  

принципам установления и оценки применения обязательных требований, 

определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года №247-ФЗ «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации разработчик акта обязан 

устранить замечания Управления.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации района                                                         А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осипова Е.М. 

8 (84241) 2-53-45 


